

BANCO AGROMERCANTIL DE GUATEMALA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO


Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		936,719,527.92	
Intereses	852,559,872.85		
Comisiones	80,108,926.11		
Negociación de Títulos Valores	3,773,888.47		
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	276,840.49		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		403,013,978.74	
Intereses	373,616,959.95		
Comisiones	1,083,466.70		
Beneficios Adicionales	6,333,009.22		
Negociación de Títulos Valores	749,143.29		
Cuota de Formación Fopa	16,803,210.87		
Productos No Cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	4,428,188.71		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			533,705,549.18
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		89,692,283.59	
Comisiones por Servicios Diversos	77,737,738.25		
Arrendamientos	184,872.22		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	11,769,673.12		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		61,941,605.95	
Comisiones por Servicios	61,941,605.95		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			27,750,677.64
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		49,931,045.56	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	1,881,237.18		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	35,681,927.51		
Productos por inversiones en Acciones	12,367,880.87		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		110,603,297.09	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	1,288,886.24		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	424,517.65		
Cuentas Incobrables de Dudosa Recuperación	108,889,893.20		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			(60,672,251.53)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			500,783,975.29
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			380,545,648.28
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			120,238,327.01
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		17,911,525.21	
Productos Extraordinarios	27,938,103.20		
Gastos Extraordinarios	10,026,577.99		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		1,918,290.93	
Productos de Ejercicios Anteriores	4,814,525.27		
Gastos de Ejercicios Anteriores	2,896,234.34		19,829,816.14
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			140,068,143.15
Impuesto sobre la Renta			26,056,906.57
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			114,011,236.58

Guatemala, 30 de junio de 2018

  
 \_\_\_\_\_  
 JENY ZORAIDA LEMUS RODRÍGUEZ  
 CONTADOR

  
 \_\_\_\_\_  
 JOSÉ LUIS VALDÉS O'CONNELL  
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

  
 \_\_\_\_\_  
 JAIME ALEJANDRO ZAFRA GUTIÉRREZ  
 AUDITOR INTERNO

  
 \_\_\_\_\_  
 CHRISTIAN SCHNEIDER  
 GERENTE GENERAL

La totalidad de las notas que incluyen la revelación de contingencias e información de la situación financiera referente a otras fechas, se encuentra disponible en [www.bam.com.gt](http://www.bam.com.gt)

PBX 2338.6565 | [bam.com.gt](http://bam.com.gt)

**BAM**